2019 级畜牧兽医专业现代学徒制试点班组建

通 知

19 级畜牧兽医专业全体同学：

我校畜牧兽医专业是教育部第三批、湖南省第一批现代学徒制试

点专业。为积极探索现代学徒制人才培养模式，认真贯彻落实《教育

部办公厅关于做好 2018 年度现代学徒制试点工作的通知》（教职成

厅函〔2018〕10 号）、《教育部办公关于公布第三批现代学徒制试

点单位的通知》（教职成厅函[2018]41 号）等文件精神，决定面向

19 级畜牧兽医专业全体同学，遵循自我意愿的前提下，组建现代学

徒制“19 级畜牧 1班”，现将有关事项通知如下：

1.需于 2019 年 9月 1 日前年满 18 岁；

2.积极主动了解熟悉招工（学徒）企业（畜牧兽医专业现代学徒

制试点参与企业）及培养岗位情况，多方了解校内外导师的基本情况；

3.需于 10 月 20 日前，填报申请表，由辅导员收集汇总；

4.定于 10 月 27 日进行集中审核，并公布结果，组建现代学徒制

试点班级：19级畜牧 1 班。

请各位辅导员、任课老师宣传发动。

现代学徒制人才培养工作小组

2019 年 9 月 28 日

组建现代学徒制试点班宣传材料

我校畜牧兽医专业是教育部第三批、湖南省第一批现代学徒制试

点专业，组建现代学徒制试点班级，人才培养具有以下显著特色：

1、组建校企“双主体”办学联盟

（1）学校党委及行政高度重视，成立由书记为顾问、校长为的

现代学徒制试点工作领导小组。

（2）成立了由湖南省宠物诊疗行业协会、湖南省养猪协会，佳

和农牧股份有限公司，郴州正大农牧食品有限公司，东莞市瑞派宠友

宠物医院有限公司参与的“双主体”办学联盟。

2、人才培养

实施“小学期分段育人、真实岗循环进阶”人才培养模式。学习

期间共 9 个小学期，其中 3 个小学期共 52周学生进入企业进行岗位

初阶、进阶、升阶的学徒培养，实现产教融合、工学交替。

3、拥有学生、学徒“双重”身份

进入试点班级，即是学校的学生，也是企业的员工。学习期间，

同时享有学校与企业的的全程教育，尽早接触企业、社会，实现毕业

即高质量就业的求学目标。

4、享受“双导师”的关爱

“一对一”享受“双导师”的关爱，校内有专一的校内“老师”，

企业有专一的企业“师傅”，他们关注你成长的全过程。

招工（学徒）计划表

企业名称 企业特色 培养岗位 福利待遇 计划人数

佳和农牧股份有限公司

技术力量强、经营体制

灵活、员工成长通道顺

畅。

（详见企业简介）

猪场生产技

术员；猪场

兽医

享 受学 徒 待

遇 与劳 保 福

利，免费提供

食宿

15

郴州正大农牧食品有限公司 猪场生产技 5

术员；猪场

兽医

东莞市瑞派宠友宠物医院有限

公司
宠物医师 10

合 计 30

合作企业简介：

娄底职业技术学院

2019 级畜牧兽医专业学徒岗位培养

企 业 简 介

企业名称：郴州正大农牧食品有限公司 法人代表：周永顺

公司地址：湖南省郴州市苏仙区王仙岭街道上白水安置小区 32栋 1单元

联系人：文静 联系电话：18883182256/0735-2336728

公司简介：

郴州正大农牧食品有限公司是世界 500 强企业——正大集团下属湖南分区的农牧食品

企业之一，也是郴州地区唯一一家正大集团下属的养殖公司，现有员工 120 余名，办公区地

点在王仙岭湘南学院对面，茶园路口附近。是一家以种畜禽、家畜禽养殖，肥猪销售，养殖

技术管理服务及相关技术与售后服务的企业。公司于 2015 年 4 月 16 日注册成立，注册资本

2730 万人民币。现有员工 120 余名，生产养殖地跨衡阳、郴州、永州三地。现有两个 2400
头的种猪养殖场分别在郴州资兴三都镇和永州零陵区，以及配套育肥猪年出栏量约 12 万头，

新建衡南 6000 头的规模化养殖场已开场运营，以及相应若干肥猪配套场也逐渐竣工完成。

公司计划在未来建成五十万头生猪产业链项目。公司秉承正大集团“爱是正大无私的奉献”

的企业精神，坚持“诚信、务实、创新、高效”的经营宗旨，竭诚为广大客户提供优质的产

品和服务，大力推进湖南省养殖事业的发展，为新农村建设做出贡献。

岗位名称：猪场生产技术岗 猪场兽医岗

岗位晋升：（1）初阶岗位：饲养员（实习期），岗位要求：大专及以上学历，动

科、动医、畜牧兽医相关专业学生；能适应养猪场较为封闭的工作环境。（2）进阶岗

位：养殖技术员（试用期），岗位要求：积极主动学习、沟通交流良好、能与正式员工

协助完成工作任务。（3）升阶岗位：养殖技术员（正式），岗位要求：能独立完成主

管交代的工作任务，对自己的职业有一定的规划。

职业发展方向：技术储备干部方向（饲养员→养殖技术员→养殖班长（代班主管）

→分区主管（分娩/配怀/后备）→场长）

食宿及生活补贴标准等：包吃包住，生活补贴+业绩奖励+其它各项补贴等。

导师简介：

方海波，男，出生年月：1984.10，本科，场长，联系电话：15007309080，专业特

长：职场技能、职业规划导师、员工思想把握。

黄健，男，出生年月：1990.04，中共党员，本科，场长，联系电话：15173099609，

专业特长：养殖技术专业、员工思想把握、部门内部活跃气氛。

文静，女，出生年月：1992.12，本科，人事专员，联系电话：18883182256，专业

特长：人力资源模块。

企业名称：佳和农牧股份有限公司 法人代表：李铁明

公司地址：湖南省长沙市芙蓉区万家丽一段旺德府大厦 10楼

联系人：李亚男 联系电话：15974281199

公司简介：（500 字以内）
佳和农牧股份有限公司成立于 2006年，以生猪育种为核心，以生猪产业化经营及现代农

业综合开发为主业，涵盖种猪、商品猪、饲料、兽药、绿化苗木蔬菜种植、进出口贸易、仓

储等多个产业项目。目前已在湖南、湖北、广东、广西、江西、浙江、安徽、贵州、四川、

内蒙古、河北、黑龙江等 12省区发展设立了 67家分子公司，佳和农牧新丹系种猪已成为国

内高产种猪的代表。

佳和农牧务实低调而抱负远大，通过十余年的不懈努力，取得了一系列发展成果。公司

是湖南省农业产业化龙头企业、湖南省战略性新兴产业百强企业、全国养猪行业百强优秀企

业、中国畜牧业协会理事单位；公司商标为湖南省著名商标；旗下汩罗分公司为国家生猪核

心育种场；公司多个养殖基地及生猪均通过无公害产地和产品认证。

佳和农牧一直坚持服务三农，通过“集团公司+生态农场+生态小农庄”发展模式搭建创

业桥梁，带动农民致富；本着“诚信、互助、双赢、发展、奉献”的经营理念，立足现有资

源优势，突出主业和特色，向生猪品种改良、肉类食品深加工两头延伸，逐步形成有市场竞

争力的产业，将公司打造成生猪产业链航母。

岗位介绍：
岗位晋升：初阶：生产实习生，跟随带培师傅学习操作规程；进阶：顶岗实习生，可独

立操作某个环节的具体生产事宜；升阶：技术员/班长，可独立操作并能带培新人。包吃包住，

生活补贴+业绩奖励+其它各项补贴等，核心骨干享受股权激励

职业发展方向：技术通道：技术员-技师-专家；管理通道：专员-主管-主任-经理/场长-总
经理/副总；创业通道：农场、农庄、饲料、兽药、食品、咨询服务、技术服务等

导师简介：
文聪易，男，出生年月：1989.11.14，中共党员，大专，生产副总，联系电话：18390783326。

专业特长：种猪繁育技术与饲养管理；配怀、产房、保育、育肥饲养管理；非瘟时代下种猪

扩繁场的防疫防控措施。

邓序兵，男，出生年月：1993.4.3，大专，主任，联系电话：18814150326，专业特长：

生产母猪的饲养管理；仔猪保健与护理；保育仔猪的护理与管理。

吴卫星，男，出生年月：1988.10.23，大专，主管。专业特长：后备、怀孕母猪及公猪的

饲养管理；采精、查情与配种技术。

企业名称：东莞市瑞派宠友宠物医院有限公司 法人代表：汪震

公司地址：东莞市东城区堑头社区新风路横街 3 号

联系人： 汪震 联系电话：13580774997

公司简介：

瑞派宠物，是专门从事宠物连锁医院运营和管理的大型连锁机构，总部设在天津。瑞派

宠物目前在中国拥有东华，京华，东贝，华南，津华，华茜，闽华，华中，海华，鲁华，河

南等共十四个管理公司，遍布四十个城市，近 300 家医院，涉及宠物医疗，美容及宠物食品

等业务范围，全年接诊量达 100 万例。

东莞瑞派隶属于华南管理公司，共有 11 家知名宠物医院；瑞派宠友东城院拥有东莞区

域医疗最齐全的医疗设备和人员配置。

岗位名称：宠物医师岗

岗位晋升：

1．管培生 → 前台 → 店长 → 区域经理

2．医疗助理 → 医生 → 主治医生 → 主任医生 → 专家

3．美容助理 → 初级美容师 → 中级美容师 → 高级美容师 → 指导手

学徒待遇：包吃保住，有阿姨做饭，没阿姨做饭时门店每人每月补助 600 元；一个月

休息 4 天；正式员工购买社保；满一年即可享受 5天的带薪年假；一年一次旅游；丰富的培

训资源。

导师简介：

杨小芳，女，出生年月，1991.01.03，本科，院长，联系电话：18664018380。专业特

长：猫科；犬猫普外科；预防保健。

苏艳，女，出生年月：1983.08.18，中共党员，大专，联系电话：13631706469，专业

特长：从事宠物行业十几年，负责东莞区域的人事对接工作及门店的各项培训工作，瑞派宠

物股份内部讲师。

钟艺祥，男，出生年月：1990.9.23，本科，技术院长，联系电话：15876497808，专业

特长：瑞派东莞区域培训讲师；2017 年度第八届华南小动物医师大会优秀青年兽医师；华南

农业大学兽医学院 2018 年毕业实习校外指导老师；2018 年度深圳猫网“我喜爱宠物医生”；

瑞派宠友东城院技术院长。

张娟荭，女，,出生年月，1981.03.27，大专，高级美容师，联系电话：13879175269，

专业特长：A 级美容师，2018 年在上海参加年度美容师公开挑战赛获得“优秀美容师”。